Portaria nº 396/2021

Praça Matheus Tavares, 121 - Centro • 37002-320 • Varginha/MG

Tel.: (35) 3690-2700 • www.fundacaoculturaldevarginha.com.br

    DECLARA VACÂNCIA DE CARGO

    O Diretor Superintendente da Fundação Cultural do

Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, Marco Aurélio da Costa Benfica, no

uso de suas atribuições legais e estatutárias de acordo com o artigo 12, inciso III do

Estatuto da Fundação Cultural do Município de Varginha e Processo Administrativo

11201/2021,

    R E S O L V E:

    Art. 1º - Declarar a vacância do cargo de Oficial

Administrativo FC-10, ocupado pelo servidor BRUNO JACSON PEREIRA, matrícula

233, por motivo de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do artigo 39, inciso

VIII da Lei Municipal nº 2.673/1995.

    Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a 03 de

agosto de 2021.

Varginha, 23 de agosto de 2021.

Marco Aurélio da Costa Benfica

Diretor Superintendente